#015/29.05.2013/A/0031#

EXTRAIT du Reqistre aux Délibérations du CONSEIL COMMUNAL DE SCHAERBEEK

Séance du 29 mai 2013
Objet n° 31 de l'ordre du jour

PRESENTS: M. Bernard Clerfayt, Bourgmestre-Président; MM. Vincent Vanhalewyn, Bernard Guillaume, Denis
Grimberghs, Mme Cécile Jodogne, MM. Etienne Noel, Sait Kése, Sadik Koksal, Michel De Herde, Mohamed El
Arnouki, Mme Adelheid Byttebier, Echevins; MM. Georges Verzin, Jean-Pierre Van Gorp, Emin Ozkara, Mohamed
Lahlali, Mmes Laurette Onkelinx, Isabelle Durant, M. Ibrahim Dénmez, Mmes Derya Alic, Mahinur Ozdemir, M.
Frédéric Nimal, Mme Filiz Giiles, MM. Abobakre Bouhjar, Yvan de Beauffort, Mohamed Reghif, Mohamed
Echouel, Yves Goldstein, Hasan Koyuncu, Mmes Déne S6nmez, Jamila Sanhayi, Sophie Querton, Debora
Lorenzino, MM. Burim Demiri, Axel Bernard, Seydi Sag, Mme Lorraine de Fierlant, M. Abdallah Kanfaoui, Mme
Joélle Van Zuylen, MM. Quentin van den Hove, Barbara Trachte, Bram Gilles, Mme Asma Mettioui, M. Thomas
Eraly, Conseillers communaux; M. Jacques Bouvier, Secrétaire communal.

ABSENTS: M. Halis Kokten, Mmes Angelina Chan, Catherine Moureaux, Berrin Saglam, Conseillers communaux.
#Objet : Réglement Tarif général des concessions - Modifications #

LE CONSEIL COMMUNAL
Décidé, par 31 voix contre 11 et 1 abstention(s).

Vu la loi du 20 juillet 1971 sur les funérailles et sépultures, et ses modifications subséquentes ;

Vu l'article 117 de la nouvelle loi communale;

Vu le réglement sur I'octroi des concessions du 12 octobre 1972, et ses modifications subséquentes ;

Vu le réglement-tarif général des concessions du 19 septembre 2012, voté pour un terme venant a échéance le
31 décembre 2016 ;

Considérant qu'il y a lieu d'adapter le réglement tarif général des concessions suite a la décision du College des
Bourgmestre et échevins approuvant la modification du réglement général sur l'octroi des concessions ;

Vu la situation financiére de la commune ;

Sur la proposition du College des Bourgmestre et Echevins,

ARRETE :

#Objet : réglement-tarif général des concessions - modifications#

Article 2.Les tarifs sont fixés comme suit :

a) Concession de terrain en pleine terre octroyée pour 15 ans et destinée a I'inhumation des restes mortels non
incinérés : 780 € ;

Ce prix est réduit de moitié pour I'inhumation en concession octroyée aux termes de l'art. 12 alinéa 4 du
reglement sur I'octroi de concessions.

b) Concession de terrain en pleine terre octroyée pour 15 ans et destinée a I'inhumation des urnes pour autant
que les dimensions de I'enveloppe extérieure n'excedent pas celles d'un cube de cinquante centimétres de coté :
310¢€;

¢) Concession de terrain en pleine terre octroyée pour 50 ans et destinée a I'inhumation des restes mortels non
incinérés:

1.- concession destinée a recevoir un corps 2.080€

2.- concession destinée a recevoir deux corps 2.670€

3.- concession destinée a recevoir trois corps 2.730€

Dans les cas visés par l'article 15 alinéa 3 du reglement sur I'octroi des concessions, le méme tarif sera appliqué
pour I'inhumation d’une, deux ou trois urnes.

Ce prix est réduit de moitié pour l'inhumation en concession octroyée aux termes de l'art. 15 alinéa 5 du
reglement sur I'octroi de concessions.

d) Concession de terrain en pleine terre octroyée pour 50 ans et destinée exclusivement a I'inhumation des urnes
pour autant que les dimensions de I'enveloppe extérieure n'excédent pas celles d’un cube de cinquante
centimetres de c6té :

1.- concession destinée a recevoir une urne 870€

2.- concession destinée a recevoir deux urnes 1.115€

3.- concession destinée a recevoir trois urnes 1.240€

e) Concession de terrain octroyée pour 50 ans, comportant un caveau de famille construit par la
commune :

1. - une case 3.720€

2.- deux cases 4.460€

3.- trois cases 4.960€

4.- quatre cases 5.450€

5.- cing cases 5.950€

f) Concession de cellule individuelle dans le columbarium :



1.- pour une durée de 15 ans 350€
2.- pour une durée de 50 ans 1.100€
Achat et gravure de la plaquette : 25€



Article 5. Le dépdt en caveaux ou en concessions de 50 ans en pleine terre, d'urnes supplémentaires a la

destination d'origine, résultant de I'application du reglement sur I'octroi de concessions donne lieu au paiement
collectif d'un droit de 250€par unité, lors de I'extension.

Les articles 1,3,4 et 6 a 11 sont inchangés.

Délibéré, en séance publique, a Schaerbeek, le 29 mai 2013
Le Secrétaire communal,

Le Bourgmestre-Président,
(s) Jacques BOUVIER

(s) Bernard CLERFAYT
Pour expédition conforme

Schaerbeek, le 4 juin 2013
Le Secrétaire communal, Le Bourgmestre

Jacques BOUVIER Bernard GUILLAUME

Echevin




#015/29.05.2013/A/0031#

UITREKSEL uit het Notulenboek van de GEMEENTERAAD van SCHAARBEEK

Vergadering van 29 mei 2013
Voorwerp nr 31 van de agenda

AANWEZIG: H. Bernard Clerfayt, Burgemeester-Voorzitter; HH. Vincent Vanhalewyn, Bernard Guillaume, Denis
Grimberghs, Mevr. Cécile Jodogne, HH. Etienne Noel, Sait Kdse, Sadik Koksal, Michel De Herde, Mohamed El
Arnouki, Mevr. Adelheid Byttebier, Schepenen; HH. Georges Verzin, Jean-Pierre Van Gorp, Emin Ozkara,
Mohamed Lahlali, Mevr. Laurette Onkelinx, Isabelle Durant, H. Ibrahim Dénmez, Mevr. Derya Alic, Mahinur
Ozdemir, H. Frédéric Nimal, Mevr. Filiz Giles, HH. Abobakre Bouhjar, Yvan de Beauffort, Mohamed Reghif,
Mohamed Echouel, Yves Goldstein, Hasan Koyuncu, Mevr. D6ne Sénmez, Jamila Sanhayi, Sophie Querton,
Debora Lorenzino, HH. Burim Demiri, Axel Bernard, Seydi Sag, Mevr. Lorraine de Fierlant, H. Abdallah Kanfaoui,
Mevr. Joélle Van Zuylen, HH. Quentin van den Hove, Barbara Trachte, Bram Gilles, Mevr. Asma Mettioui, H.
Thomas Eraly, Gemeenteraadsleden; H. Jacques Bouvier, Gemeentesecretaris.

AFWEZIG: H. Halis Kokten, Mevr. Angelina Chan, Catherine Moureaux, Berrin Saglam, Gemeenteraadsleden.
#Objet : Algemeen Tariefreglement der grafconcessies - Wijzigingen #

DE GEMEENTERAAD
Besloten, met 31 stem(men) tegen 11 en 1 onthouding(en).

Gelet op de wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging;

Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het reglement betreffende de grafconcessies van 12 oktober 1972 en de dientengevolge wijzigingen;
Gelet op het algemeen tariefreglement der grafconcessies van 19 septembre 2012, gestemd voor een termijn die
beeindigd op 31 december 2016 ;

Overwegende dat een aanpassing van het algemeen tariefreglement der grafconcessies noodzakelijk is ingevolge
de beslissing van het college van Burgemeester en schepenen goedkeurende de wijziging van het algemeen
reglement op het verlenen van concessies ;

Gelet op de financiéle toestand van de gemeente ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

#0Objet : Algemeen Tariefreglement der grafconcessies - wijziging #

Artikel 2.-De tarieven worden als volgt vastgesteld:

a) Grondconcessie in volle grond verleend voor 15 jaar bestemd voor de begraving van niet veraste stoffelijke
overschotten: 780€

Deze prijs wordt met de helft verminderd voor de teraardebestelling in een concessie,

verleend krachtens artikel 12 alinea 4 van het reglement op het verlenen van concessies.

b) Een grondconcessie in volle grond verleend voor 15 jaar en bestemd voor de begraving van de urnen, voor
zover de afmetingen van het omhulsel die van een kubus van vijftig centimeter zijde niet overschrijden: 310 €
¢) Grondconcessie in volle grond verleend voor 50 jaar bestemd voor de begraving van niet veraste stoffelijke
overschotten:

1.- concessie bestemd voor 1 lijk 2.080 €

2.- concessie bestemd voor 2 lijken 2.670 €

3.- concessie bestemd voor 3 lijken 2.730 €

Voor de gevallen bedoeld in artikel 15 alinea 3 van het reglement op het verlenen van concessies, zal dezelfde
tariefregeling toegepast worden voor de begraving van 1, 2 of 3 urnen.

Deze prijzen worden met de helft verminderd voor de gereduceerde concessies verleend

krachtens artikel 15 alinea 5 van het reglement op het verlenen van concessies.

d) Grondconcessies in volle grond verleend voor 50 jaar en uitsluitend bestemd voor de begraving van urnen,
voor zover de afmetingen van het omhulsel die van een kubus van vijftig centimeter zijde niet overschrijden.
1.- concessie bestemd voor 1 urne 870 €

2.- concessie bestemd voor 2 urnen 1.115 €

3.- concessie bestemd voor 3 urnen 1.240 €

e) Grondconcessie verleend voor 50 jaar, inclusief de grafkelder door de gemeente gebouwd:

1.-eenvak 3.720 €

2.- twee vakken 4.460 €

3.- drie vakken 4.960 €

4.- vier vakken 5.450 €

5.- vijf vakken 5.950 €

f) Individuele nisconcessie in het columbarium:

1.- voor een termijn van 15 jaar 350€

2.- voor een termijn van 50 jaar 1.100 €



3.- aankoop en graveren van een naamplaatje 25 €



Artikel 5.-Het bijzetten in een grafkelder of in een concessie voor 50 jaar in volle grond,van meer urnen dan
oorspronkelijk voorzien, ingevolge de toepassing van het reglement op het verlenen van grafconcessies, geeft op

het ogenblik van de uitbreiding aanleiding tot een gezamenlijke betaling van een recht van 250 €per eenheid.
De artikelen 1,3,4 en 6 tot 11 blijven overanderd.

Beraadslaagd, in openbare vergadering, te Schaarbeek, op 29 mei 2013
De Gemeentesecretaris,

De Burgemeester-Voorzitter,
(9) Jacques BOUVIER

(g) Bernard CLERFAYT
Voor eensluidend afschrift :

Schaarbeek, 4 juni 2013
De Gemeentesecretaris, De Burgemeester

Jacques BOUVIER Bernard GUILLAUME

Schepen




